

苏州工业园区 2018 年 2 月统计月报

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
一、地区生产总值	亿元	-	季	
其中：第二产业	亿元	-		
其中：工业	亿元	-		
第三产业	亿元	-	报	
二、工业				
(一)工业总产值	亿元	-	709.98	7.3
(二)规模以上工业总产值	亿元	-	652.53	11.6
1.新兴产业产值(制造业领域)	亿元	-	394.57	15.5
占规模以上工业产值比重	%	-	60.5	-
2.高新技术产业产值	亿元	-	470.2	15.4
占规模以上工业产值比重	%	-	72.1	-
3.外资企业	亿元	-	604.53	11.5
4.工业产销率	%	-	100.6	-
(三)规模以上工业效益		-		
1.主营业务收入	亿元	-	季	
2.利税总额	亿元	-		
3.劳动生产率	万元/人	-	报	
三、三产销售收入	亿元	-	932.52	14.9
四、对外经济				
(一)利用外资				
利用外资项目数	个	17	35	6.1
其中：1000 万美元以上	个	-	季	-
其中：5000 万美元以上	个	-		-
其中：1 亿美元以上	个	-		-
新增世界 500 强企业	个	-		-
新增世界 500 强企业投资项目	个	-	报	-
累计外资项目数	个	-	4298	-
其中：1000 万美元以上	个	-	季	-
其中：5000 万美元以上	个	-		-
其中：1 亿美元以上	个	-		-
累计世界 500 强企业	个	-		-
累计世界 500 强企业投资项目	个	-	报	-
新增注册外资	万美元	4093	8220	-
累计注册外资	万美元	-	4190724	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去年 同期+-%
实际利用外资	万美元	9500	13011	0.0
累计实际利用外资	万美元	-	3042453	-
(二)服务业利用外资				
利用外资项目数	个	17	32	39.1
累计外资项目数	个	-	2786	-
新增注册外资	万美元	1488	4257	-
累计注册外资	万美元	-	1037483	-
实际利用外资	万美元	6000	9174	-
累计实际利用外资	万美元	-	882234	-
(三)对外贸易				
1. 进出口总额	亿元	451.57	950.58	13.1
其中：进口	亿元	222.67	494.91	15.2
出口	亿元	228.90	455.67	11.0
进出口总额	亿美元	69.99	145.59	19.5
其中：进口	亿美元	34.64	75.89	21.8
出口	亿美元	35.35	69.69	17.1
2. 进出口按贸易方式分				
其中：一般贸易	亿美元	-	季	
加工贸易	亿美元	-		
3. 高新技术产品进出口总额	亿美元	-		
其中：出口	亿美元	-		
4. 综保区实现监管货值	亿美元	-		
5. 综保区进出口总额	亿美元	-	报	
五、国内贸易				
社会消费品零售总额	亿元	-	88.24	9.3
六、利用内资				
(一)利用内资				
注册登记内资企业	个	745	1931	-13.2
其中：注册登记私营企业	个	711	1858	-14.1
累计注册登记内资企业	个	-	68801	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	65684	-
内资注册资本	万元	1354637	3461052	122.0
其中：私营企业注册资本	万元	1330926	2806984	116.3

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
累计内资注册资本	万元	-	79181410	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	62943222	-
(二)服务业利用内资				
注册登记内资企业	个	669	1738	-12.5
其中：注册登记私营企业	个	639	1674	-14.2
累计注册登记内资企业	个	-	59319	-
其中：累计注册登记私营企业	个	-	56566	-
内资注册资本	万元	608980	2488822	50.9
其中：私营企业注册资本	万元	596928	1977245	47.2
累计内资注册资本	万元	-	72352897	-
其中：累计私营企业注册资本	万元	-	57509549	-
七、基本建设				
(一)出让土地	公顷	3.21	28.08	-45.8
其中：工业用地	公顷	0.00	17.01	-45.5
商住用地	公顷	0.00	0.00	-100.0
其它	公顷	3.21	11.08	-21.5
累计出让土地	公顷	-	11842.78	-
其中：工业用地	公顷	-	6028.48	-
商住用地	公顷	-	3143.37	-
其它	公顷	-	2670.93	-
(二)固定资产投资	亿元	-	51.78	-36.7
其中：外资投入	亿元	-	12.03	-43.1
1.按行业分				
制造业	亿元	-	6.53	-56.0
房地产	亿元	-	21.95	-8.5
动迁房	亿元	-	0.05	-
基础设施	亿元	-	2.45	-81.1
其它三产项目	亿元	-	20.79	-30.7
其中：CBD	亿元	-	10.76	-35.2
2.按产业分				
第二产业	亿元	-	6.94	-72.3
其中：工业	亿元	-	6.94	-72.3
其中：技改	亿元	-	4.35	-48.7
第三产业	亿元	-	44.83	-20.9

注：今年固定资产投资口径有调整，增速与以往年度不具可比性。

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期 +-%
八、城市建设				
(一)全社会用电量	万千瓦时	92138	215651	13.1
其中:工业用电量	万千瓦时	50772	137062	7.6
(二)基础设施				
新建道路	公里	-	0.00	-
累计新建道路	公里	-	1044.92	-
新建管网(给水、污水、燃气)	公里	-	1.10	-
累计新建管网(给水、污水、燃气)	公里	-	2506.30	-
新增填土	万方	-	-	-
累计完成填土	万方	-	12778.60	-
新增绿地面积	公顷	-	37.30	4807.9
累计新增绿地面积	公顷	-	3832.33	-
(三)房地产建设				
1.当年房地产开工面积	万平方米	24.82	44.85	273.1
其中:住宅	万平方米	17.60	29.61	789.2
商用办公楼	万平方米	7.22	15.24	75.4
2.当年房地产竣工面积	万平方米	28.92	46.09	-
其中:住宅	万平方米	6.10	12.20	-
商用办公楼	万平方米	22.82	33.89	-
3.当年房地产销售面积	万平方米	2.89	9.29	-30.6
其中:住宅	万平方米	2.11	6.49	-8.9
商用办公楼	万平方米	0.78	2.79	-55.4
4.累计房地产开工面积	万平方米	-	5057.99	-
其中:住宅	万平方米	-	3483.48	-
商用办公楼	万平方米	-	1574.51	-
5.累计房地产竣工面积	万平方米	-	4683.67	-
其中:住宅	万平方米	-	3377.95	-
商用办公楼	万平方米	-	1305.72	-
6.累计房地产销售面积	万平方米	-	3414.23	-
其中:住宅	万平方米	-	3052.80	-
商用办公楼	万平方米	-	361.41	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比 去年同 期+-%
九、财政收支				
(一) 公共财政预算收入	万元	242901	692249	10.0
其中：税收收入	万元	226604	658522	12.3
(二) 公共财政预算支出	万元	133670	281435	3.9
十、劳动保障				
(一) 全区就业人口	人	-	765426	-
其中：三产就业人口	人	-	387428	-
其中：合作区就业人口	人	-	432182	-
其中：专业技术人员	人	-	498204	-
(二) 参加社会保险情况				
社会保险参保企业数	个	-	26151	-
其中：外资企业	个	-	2135	-
社会保险参保人数	人	-	771474	-
其中：外资企业	人	-	260698	-
十一、人民生活、劳动工资				
(一) 城镇居民人均可支配收入	元	-	半年	
(二) 在岗职工平均工资	元	-	报	
十二、科技进步				
(一) 科技发展				
高新技术企业数量	个	-	季	
累计高新技术企业数量	个	-		-
高新技术企业产值	亿元	-		
其中：工业总产值	亿元	-		
其中：规模以上工业总产值	亿元	-		
高新技术企业创业服务中心(孵化器)数	个	-		-
高新技术企业创业服务中心(孵化器)内企业数	个	-		-
科技领军人才数	个	-		
累计科技领军人才数	人	-	报	-

指 标	单 位	本 月	本月止 累计	累计比去 年同期+-%
各级分类的研发机构数量	个	-		
累计设立各类研发机构数量	个	-	季	-
(二) 知识产权保护				
专利申请量	件			
其中：发明专利	件			
累计专利申请量	件	-		-
其中：发明专利	件	-		-
专利授权量	件			
其中：发明专利	件			
累计专利授权量	件	-	报	-
其中：发明专利	件	-		-
十三、服务进出口	亿美元	2.55	5.31	-23.8
其中：服务进口	亿美元	1.27	2.34	-37.4
服务出口	亿美元	1.28	2.97	-8.0
十四、生态环保				
新增 ISO14001 贯标企业数量	个	-	半年	-
累计 ISO14001 贯标企业数量	个	-	报	-
规模以上工业企业单位产值能耗	吨标准煤/ 万元	-	季报	

区内工业企业排名：

一、工业销售收入前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

苏州三星电子液晶显示科技有限公司

苏州三星显示有限公司

二、应交税金前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

卫材（中国）药业有限公司

住友制药（苏州）有限公司

三、盈利前三位企业

博世汽车部件（苏州）有限公司

住友制药（苏州）有限公司

苏州旭创科技有限公司

2018年1-2月苏州主要县(市)、区主要经济指标完成情况表

	单位	苏州市	园区	新区	张家港	昆山	常熟	吴江	太仓	吴中区	相城区
(一)公共财政预算收入	亿元	409.48	69.22	31.68	51.09	69.77	39.94	36.78	29.37	32.39	19.99
比去年同期增减	%	16.1	10.0	10.3	42.7	10.9	24.0	19.7	16.1	11.9	18.3
占苏州市比重	%	100.0	16.9	7.7	12.5	17.0	9.8	9.0	7.2	7.9	4.9
(二)进出口总额	亿美元	517.62	145.59	58.78	54.22	133.83	39.89	36.70	22.77	14.07	8.37
比去年同期增减	%	20.4	19.5	21.3	10.4	22.6	23.1	21.2	23.2	26.0	34.0
占苏州市比重	%	100.0	28.1	11.4	10.5	25.9	7.7	7.1	4.4	2.7	1.6
(三)其中:出口	亿美元	300.28	69.69	37.58	25.24	85.34	27.16	25.46	10.60	9.73	6.41
比去年同期增减	%	21.9	17.1	21.7	17.4	21.4	28.9	28.5	24.1	28.4	42.0
占苏州市比重	%	100.0	23.2	12.5	8.4	28.4	9.0	8.5	3.5	3.2	2.1

	单位	苏州市	园区	新区	张家港	昆山	常熟	吴江	太仓	吴中区	相城区
(四) 新增注册外资	亿美元	15.22	0.82	2.37	1.02	4.30	0.33	2.40	2.39	0.27	0.60
比去年同期增减	%	100.7	-	1682.5	17.7	163.3	-83.8	532.9	46.9	-60.4	48.4
占苏州市比重	%	100.0	5.4	15.6	6.7	28.3	2.2	15.8	15.7	1.8	3.9
(五) 实际使用外资	亿美元	10.74	1.30	1.01	1.02	3.10	0.82	1.15	1.45	0.60	0.29
比去年同期增减	%	3.2	0.1	648.9	0.8	12.3	-63.5	3.6	25.7	4.2	149.1
占苏州市比重	%	100.0	12.1	9.4	9.5	28.9	7.6	10.7	13.5	5.6	2.7
(六) 固定资产投资	亿元	543.98	51.78	53.64	40.49	80.57	48.32	81.82	31.00	73.48	44.30
比去年同期增减	%	-8.5	-36.7	-5.5	-32.7	-9.9	-3.5	5.1	4.4	9.3	11.7
占苏州市比重	%	100.0	9.5	9.9	7.4	14.8	8.9	15.0	5.7	13.5	8.1
(七) 社会消费品零售总额	亿元	955.23	88.24	47.10	97.25	164.49	134.59	90.18	57.06	75.43	38.07
比去年同期增减	%	10.0	9.3	8.8	8.4	15.5	9.8	7.8	11.7	11.5	9.6
占苏州市比重	%	100.0	9.2	4.9	10.2	17.2	14.1	9.4	6.0	7.9	4.0

注：该表中数据为市统计局返回数据。